



Datum
2022-11-09
Vår referens
Viktor Felding
Utvecklingssamordnare
viktor.felding@malmo.se

Tjänsteskrivelse

Remiss Motion av John Roslund (M) och John Eklöf (M) om att införa profilskola med inriktning spelutveckling GRF-2022-26309

Sammanfattning

Den 1 september 2022 inkom Moderaterna med en motion till kommunfullmäktige. Av motionen framgår ett förslag om att grundskoleförvaltningen ska få i uppdrag att utreda möjligheten att inrätta en grundskola med spelutvecklingsprofil. Motionen har överlämnats till grundskolenämnden för yttrande. Grundskolenämndens svar ska vara kommunstyrelsen till handa senast den 7 december 2022.

Förslag till beslut

Grundskolenämnden föreslås besluta

1. Grundskolenämnden godkänner förvaltningens förslag till yttrande och skicka det till kommunfullmäktige
2. Grundskolenämnden föreslår att kommunfullmäktige ska anse motionen besvara
3. Grundskolenämnden förklarar paragrafen omedelbart justerad

Beslutsunderlag

- Motion av John Roslund (M) och John Eklöf (M) om att införa profilskola med inriktning spelutveckling
- G-Tjänsteskrivelse GRNAU 221118 Remiss Motion av John Roslund (M) och John Eklöf (M) om att införa profilskola med inriktning spelutveckling
- Bilaga - Nydalaskolans profilinriktning (informationsfolder)
- Förslag till yttrande GRN 221130 Motion av John Roslund (M) och John Eklöf (M) om att införa profilskola med inriktning spelutveckling

Beslutsplanering

Grundskolenämndens arbetsutskott 2022-11-18
Grundskolenämnden 2022-11-30

Beslutet skickas till

Kommunfullmäktige

Ärendet

Initialt önskar förvaltningen framföra ett juridiskt förtydligande. Av 9 kap. 25 § skolförordningen

(2011:185) framgår det bland annat att antagning som utgår från färdighetsprov enbart får ske för utbildning som kräver särskilda färdigheter i bild, musik, slöjd eller idrott och hälsa. Förvaltningen bedömer därför att det inte är möjligt att anordna en skolverksamhet med teknisk profil där färdighetsprov används som grund för antagning. Förvaltningen konstaterar däremot att det är möjligt att bedriva profilverksamhet utan färdighetsprov som grund för antagning. För en sådan profilverksamhet ska antagning ske utifrån de urvalskriterier som framgår av grundskolenämndens riktlinjer för skolplacering.

Inför höstterminen 2022 etablerade Nydalaskolan en motsvarande profilverksamhet med inriktning på programmering och digital kompetens. Inför och i samband med etablering av profilverksamheten, som riktar sig till elever i låg- och mellanstadiet, har förvaltningen bland annat kontaktat spelföretaget Massive Entertainment. Därtill har ett samarbete, i form av ett pilotprojekt, inletts med Malmö FF:s e-sportssektion.

Under eftermiddagarna erbjuder Nydalaskolan särskilda ”verkstadstider”, där lektioner i bland annat programmering och e-sport erbjuds. Till följd av att profilverksamheten nyligen har startats upp så är den ännu inte färdigutvecklad men skolan strävar på sikt efter att även kunna erbjuda utbildning i app-utveckling, webbdesign samt digitalt berättande och bildskapande. Utöver aktuella lektioner och utbildningsalternativ så har skolan två lag som kommer delta i programmeringstävlingen Lego League. Denna programmeringstävling anordnas årligen och berörda elever på Nydalaskolan erbjuds, som en del av ”verkstadstiderna”, möjlighet att träna och förbereda sig inför tävlingen. Därtill anordnar skolan särskilda e-sportsträningar i TV-spelet Fifa och skolan har ett samarbete med Malmö FF:s e-sportssektion. Samarbetet är för närvarande i en provperiod men skolan arbetar för att teckna ett mer långsiktigt avtal med Malmö FF.

Inom ramen för aktuell profilverksamhet har en ytterligare IT-pedagog anställts och Nydalaskolan arbetar aktivt med att stärka den digitala kompetensen inom lärarkåren. Detta har bland annat gjorts genom en särskild programmeringsworkshop för lärarna. Nydalaskolan strävar nu efter att nå steg tre i digitaliseringscertifieringen.

Aktuell profilverksamhet begränsas i nuläget av tekniska utmaningar. Det är bland annat inte möjligt att ansluta till internet för online-spel via Malmö stads nätverk, vilket försvårar vidareetableringen av e-sportsdelen av profilverksamheten. Skolan utvärderar för närvarande vilka möjligheter som finns för att komma runt dessa tekniska utmaningar. Företag i Malmö har erbjudit stöd och sponsring, bland annat i form av tekniska inventarier, inför skolans etablering av profilverksamheten. Det är däremot inte möjligt för en kommunal verksamhet att ta emot sponsring, varför denna typ av samarbeten med företag i nuläget inte fortlöper. Skolan tittar däremot på möjligheten att, inom ramen för förvaltningens projektorganisation, förbättra skolans profilverksamhet och tekniska förutsättningar. Projektet ”Framtidskompis” är ett exempel på ett projektformat som skulle kunna främja samarbetet mellan spelföretag och Nydalaskolans profilverksamhet.

Förvaltningen har även börjat utreda möjligheten att etablera en fortsättningsverksamhet med motsvarande profilinriktning i högstadiet. Eftersom etableringen av Nydalaskolans profilverksamhet är i ett tidigt stadium så är det ännu inte möjligt att konstatera hur väl profilen har fungerat samt vilka effekter den har fått på studieresultat och söktryck etc. Förvaltningen

kommer därför kontinuerligt att utvärdera profilverksamheten och dess effekter för att på sikt se över möjligheten att etablera en motsvarande profilverksamhet på en högstadieskola i kommunen.

Förvaltningen gör bedömningen att en profilverksamhet, som motsvarar den som föreslås i motionen, redan är under etablering i kommunen. Förvaltningen anser därför att det inte finns skäl för vidare undersökning av möjligheten till etablering av en sådan profilverksamhet.

Ansvariga

Joel Valsten Enhetschef

Anette Enhav Avdelningschef

Peter Lindberg Förvaltningschef